
 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº 5.425, DE 9 DE NOVEMBRO DE 2023.  

 
 

Designa servidores para a função que 

menciona e dá outras providências. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE FORMIGA, usando das atribuições que lhe confere o art. 61, VI, da 

Lei Orgânica do Município e considerando solicitação realizada pelo Diretor de Compras Públicas por 

meio da Comunicação Interna nº DC-SC 46/2023; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para acompanhar e fiscalizar a execução e 

cumprimento de todas as exigências da Ata de Registro de Preços que tem como objeto futuras e 

eventuais aquisições de materiais elétricos e eletrônicos, que serão utilizados na construção, manutenção 

e conservação dos próprios municipais, bem como para atendimento a eventuais acordos de cooperação 

técnica e convênios vigentes, firmados pelo município, sem ônus adicional ao erário: 

 

I -  Secretaria Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico: José Arcanjo Borges; 

II -  Secretaria Municipal de Cultura: Ivar Salviano; 

III -  Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano: Alex Ribeiro Faria; 

IV -  Secretaria Municipal de Educação e Esportes: Caique Cardoso Faria; 

V -  Secretaria Municipal de Fazenda: Cecília Campos Paiva; 

VI -  Secretaria Municipal de Fiscalização e Regulação Urbana: Aduílio Souto Ferreira; 

VII -  Gabinete do Prefeito: Fernanda de Souza Costa; 

VIII -  Secretaria Municipal de Gestão Ambiental: Geraldo Alexandre Castro Fonseca e Tales 

Marcos Fonseca Patrício; 

IX -  Secretaria Municipal de Obras e Trânsito: Flávio Cerdeira de Sales; 

X -  Procuradoria Municipal: Kyanne de Sousa Martins; 

XI -  Secretaria Municipal de Saúde: Andreza Cristiane de Sousa Fernandes. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revoga-se: 

 

I – a Portaria nº 5.157, de 11 de abril de 2023.  

 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

 

Formiga, 9 de novembro de 2023.  

 

 

EUGÊNIO VILELA JUNIOR  

Prefeito Municipal 

  



 

Rua Barão de Piumhi, 121 Centro CEP: 35.570-000 - Formiga-MG. 

Fone: (37) 3329-1813        www.formiga.mg.gov.br 

PREFEITURA MUNICIPAL 
  FORMIGA-MG_ 

Gabinete do Prefeito 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: 

 
Jornal: Diário Oficial dos 

Municípios Mineiros 

Edição nº: 3493 

Página (s): 106-107 

Data: 12/4/2023 

 


